
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 71 КОНСТИТУЦИИ

(ОСНОВНОГО ЗАКОНА) РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ - РОССИИ

В соответствии со  (Основного Закона)статьей 104 Конституции

Российской Федерации - России Съезд народных депутатов Российской

Федерации постановляет:

1. Преобразовать Чечено - Ингушскую Республику в Ингушскую

Республику в составе Российской Федерации и Чеченскую Республику в

составе Российской Федерации.

2. Часть первую  (Основного Закона) Российскойстатьи 71 Конституции

Федерации - России после слов "Дагестанская Советская

Социалистическая Республика - Республика Дагестан" дополнить

словами "Ингушская Республика", а после слов "Республика Хакасия" -

словами "Чеченская Республика". Слова "Чечено - Ингушская

Республика" исключить.

Президент

Российской Федерации

Б.ЕЛЬЦИН

Москва, Кремль.

10 декабря 1992 года.

N 4071-1


